艾尔弗国际认证（北京）有限公司                                                           认证合同

IAFI-E-101-A7                                                                                     1 / 5

甲方（委托方）：

乙方 (认证方)： 艾尔弗国际认证（北京）有限公司

合 同 编 号 ：

签 订 日 期 ：  年    月    日

合 同 有 效 期 ： ■  年有效        □ 长期有效

认 证 合 同
Certification Contract

      艾尔弗国际认证（北京）有限公司                                                           认证合同

IAFI-E-101-A7                                                                                     2 / 5

依据《中华人民共和国民法典》及相关法律法规规定，就以下认证事宜，经双方充分协商，达成如

下合同条款并承诺共同遵守。

一、基本内容

1.认证标准

□ GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 19001-2016/ISO 9001:2015&GB/T 50430-2017                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 24001-2016/ISO 14001:2015   □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 45001-2020/ISO 45001:2018 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 23331-2020/ISO 50001:2018 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ EnMS其他： □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ SY/T 6276-2014、Q/SY 08002.1-2022                            □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 31950-2023                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 23794-2023                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 42061-2022/ISO 13485:2016                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ YY/T 0287-2017/ISO 13485:2016 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 39604-2020                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ SA 8000:2014                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ ISO 22301:2019                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 33000-2016                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ JGJ 59-2011                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 33635-2017                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 29590-2013                                 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ ISO 14064-1:2018                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ ISO 14064-2:2019                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ ISO 14067:2018                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ PAS2060-2014                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 27922-2011 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ SB/T 10962-2013 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 20647.9-2006                                □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 28827.1-2022 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ SJ/T 31002-2016 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ GB/T 15746-2011 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ DB4403∕T 146-2021 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ RB/T 302—2016 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ RB/T 306—2017 □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

□ 其它标准                             □初次认证   □再认证   □转换机构   □其他

2.甲方申请认证范围

      艾尔弗国际认证（北京）有限公司                                                           认证合同

IAFI-E-101-A7                                                                                     3 / 5

3.甲方认证所覆盖场所的详细地址

 办公地址：

 经营地址：

多名称（多场所）情况：□无 ; □有，见甲方填报《认证申请书》附表 1和附表 2，甲方应标明管

理体系/服务覆盖的每个多名称（多场所）对应覆盖的产品/服务范围，并加盖公司公章。

4.若甲方体系覆盖的范围为季节性生产，应在生产季节接受乙方的初审、再认证及监督审核。

二、认证费用

1.本次认证费（□初次认证   □再认证   □转换机构(转换结果以乙方认证决定为准）

￥            元整 (大写                    元整),合同签订时，甲方向乙方支付 50%的认证

费，剩余费用在现场审核后 7日内付清，付清之后方可出证。

2.监督认证费（每次监督审核的时间与上次现场审核的时间间隔最长不得超过 12 个月）,

￥            元整 (大写                     元整)，每次监督到期日前 20天甲方向乙方一次

性付清监督认证费。

3.有偿服务项目：发放子证书、增加证书副本、因甲方原因换发证书，另收每张 50 元，在颁发证书

前交纳。

4.乙方派出人员进行现场访问、现场审核/审查/核查所发生的食、宿、交通等费用按实际支出由甲方

承担。

三、甲方的权力和义务

1.甲方应遵守认证认可相关法律法规，接受乙方及乙方相关主管机构实施的见证评审、确认审核/审

查/核查或非例行稽查、监督检查，并如实提供相关材料和信息。如甲方拒绝确认审核/审查/核查、

见证审核/审查/核查、非例行的临时调查、监督检查、稽查审核，乙方有权对甲方认证注册资格暂停

直至撤销。

2.甲方应按申请文件的要求，提供真实充分的信息和记录，甲方承担因故意或过失提供不真实、不完

整的信息、弄虚作假所造成的全部后果，该后果包括但不限于按国家及行业有关规定追加审核人日及

认证费用、由此造成的甲方的经济及非经济损失、任何第三方对乙方采取相应措施给乙方所造成的所

有经济损失、名誉损失。

3.甲方为审核/审查/核查组（包括观察员）提供必要的交通、食宿、通讯、审核/审查/核查期间现场

办公场所及其它必要的工作条件。

4.甲方获得体系认证注册资格后, 在认证证书有效期内（包括至少每个日历年的监督审核），甲方

应按时支付认证费用，逾期未支付时，视同甲方同意乙方做出暂停、撤销甲方认证注册资格的决定；

如出现暂停、注销/撤销认证资格的情况,甲方必须立即停止认证证书及认证标识使用,并停止所有有

关认证内容的宣传和广告活动。

5.甲方获得认证注册后应承诺持续有效运行管理体系，正确使用其认证证书、认证标志和有关信息，

正确对外宣传其获得认证注册资格。不利用体系认证证书和相关文字、符号误导公众认为其产品或服

务通过认证，如需将认证证书的副本提供给其他人，应完整复制或按规定复制。

6.甲方获得认证注册后，如认证依据标准发生变更，应按乙方通知作相应变更。有下列情况时，应及

时（一个星期之内）向乙方报告，包括：

a) 客户及相关方发生重大投诉；

b) 生产、销售的产品或提供的服务被监管部门认定不合格；

c) 发生产品或服务质量、环境、安全有关的重大事故；

      艾尔弗国际认证（北京）有限公司                                                           认证合同

IAFI-E-101-A7                                                                                     4 / 5

d) 取得的行政许可资格、强制性认证或其他资质证书发生变更；

e) 法定代表人、最高管理者、生产经营或服务的工作场所变更；

f) 认证覆盖的活动范围、过程等发生重大变更；

g) 导致监管机构介入的严重事件或违法情况。

7.甲方应始终遵守相关法律、法规和要求，如出现违反法律法规的情况时，不能因通过认证而免除甲

方的法律责任。

8. 甲方应保存已知的与认证要求符合性有关的客户对甲方的投诉记录（包括投诉所采取的措施及相

关文件），并在乙方要求时提供。

9.甲方对乙方关于认证的暂停和撤销决定有权提出申诉，有权对不规范的认证行为提出投诉。

10.对于乙方人员现场审核/审查/核查结论、审核/审查/核查人员的行为、审核/审查/核查的公正性、

泄漏甲方机密等违纪行为，甲方有权向乙方提出申诉或投诉,如对处理结果仍持异议, 可向各级主管

部门举报或投诉。

四、乙方的权力和义务

1.对于被执法监管部门责令停业整顿或在全国企业信用信息公示系统中被列入“严重违法企业名单”

的申请组织，乙方有权不受理该认证申请。

2.乙方应遵守认证认可相关法律法规，在《审核/审查/核查任务委派书》中说明审核/审查/核查时间

的确定过程及理由，根据认证方案在委托的认证范围内公正、客观、科学地开展认证活动。在认证审

核过程中，乙方违反本合同的约定，或因乙方原因造成甲方任何损失，乙方应承担赔偿责任，赔偿额

不超过甲方本次支付的认证费用，乙方不承担除此之外的任何赔偿。

3.乙方派遣适宜的审核/审查/核查人员，并征得甲方同意，向甲方及时提交审核/审查/核查计划，按

约定时间实施审核/审查/核查，并通过审核/审查/核查及相关活动证明甲方满足认证要求后，向甲方

颁发认证证书。

4.甲方获得体系/服务认证注册后，乙方定期对其实施监督审核/审查和按期实施再认证。

5.乙方有权根据审核/审查/核查情况做出最终的认证范围，通过审核/审查/核查及其相关活动证明

甲方不满足认证要求的，有权不颁发认证证书，并收取已经发生的认证活动费用。

6.如甲方体系/产品/服务发生重大变化或异常情况时（见三、6），由乙方按规定决定是否重新进行审

核/审查/核查或采取其他措施（如：增加审核/审查/核查频次）。如甲方未及时通知乙方，乙方保留

给予暂停、撤销认证证书的权利。

7.甲方获得体系/服务认证注册后如不按时支付监督审核/审查费，乙方有权暂停其认证注册资格；如

逾期三个月仍未支付又没有书面提出正当理由的，乙方有权撤销甲方认证注册资格。并要求甲方停止

使用且交还相关的认证证书和认证标志。若甲方继续使用无效认证证书，乙方有权追究甲方的法律责

任。

8.如果甲方不能持续符合国家认证认可法规的要求、认证依据标准要求或乙方的规定要求时,乙方有

权暂停、撤销甲方的认证注册资格，并要求甲方停止使用且交还相关的认证证书和认证标志。若甲方

继续使用无效认证证书，乙方有权追究甲方的法律责任。

9.乙方有权公布甲方的授予、保持、更新、暂停、注销和撤销认证的状态。

10.乙方受理第三方对甲方有关投诉，通报甲方并与甲方协商解决，确属甲方责任的，由甲方负责解

决。

五、违约责任

甲乙双方必须认真执行合同，如签订合同后一方不能履行合同时，双方协商解决，由于终止合同所

      艾尔弗国际认证（北京）有限公司                                                           认证合同

IAFI-E-101-A7                                                                                     5 / 5

产生的经济损失由责任方承担。

六、附则

1.在履行本合同过程中发生的争议，如双方和解或调解不成，双方约定向被告所在辖区人民法院提起

诉讼。

2.本合同一式两份, 甲、乙双方各执一份, 由双方法定代表人或授权代表在合同上签字并加盖公章，

生效日期为乙方合同评审通过日。未尽事宜由甲、乙双方另行协商，并签订补充合同，补充合同与本

合同具有同等法律效力。

3.甲方如不符合或不能持续符合认证依据标准要求和乙方的规定要求时，甲方将承担不被批准认证

注册、被暂停、被撤销认证注册资格的风险。

甲方（盖章）：

负责人签字：

发票类型：□普通发票   □专用发票

公司名称：

纳税人识别号（税号）：

开户行：

账号：

开票地址：

乙方（盖章）：艾尔弗国际认证（北京）有限公司

负责人签字：

公司名称：艾尔弗国际认证（北京）有限公司

统一社会信用代码：91110302MA01C84G1H

开户行名称：中国建设银行股份有限公司北京经海

路支行

账号：11050110369000000286

通讯地址: 北京市北京经济技术开发区科创十三

街 29号院一区 2号楼 7层 701-05号

邮政编码: 101100

电话（Tel）：13811526490